
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA ME.PA DI N. 1 
ELETTROCARDIOGRAFO CON CARRELLO, DESTINATO ALLA SOC 
MALATTIE INFETTIVE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA – 
CIG 8951799A38



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Radaelli Liliana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

PREMESSO CHE:
- con nota del 30/09/2021 depositata in atti, il Direttore della SOC Malattie Infettive del P.O. di Verbania, al 
fine di soddisfare emergenti necessità del Servizio, ha rappresentato la necessità della sostituzione 
dell’attuale Elettrocardiografo in quanto obsoleto e non può essere utilizzato nella fase di attuazione del 
“Progetto Rete Emergenza”, come invece previsto per tutti gli elettrocardiografi presenti in azienda;

CONSIDERATO CHE:
- l’acquisto di cui trattasi rientra nella vigente disciplina aziendale riguardante l’acquisizione di forniture di 
beni e servizi all’Azienda di valore inferiore alla soglia comunitaria ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 
2016 n. 50, disciplinata dal Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia 
comunitaria, approvato con deliberazione n. 237 del 10 giugno 2016;

PRECISATO CHE: 
- per omogeneità tecnica con altre apparecchiatura presenti in Azienda e fornite dalla Società MORTARA 
INSTRUMENT EUROPE di Casalecchio di Reno si è provveduto con affidamento diretto tramite Trattativa 
Diretta ME.PA.  n. 1878325 del 22 Ottobre 2021, richiedere alle medesima ditta offerta per l’acquisto di cui 
all’oggetto;

- La Società MORTARA INSTRUMENT EUROPE, Via Cimarosa, 103/105 40033 – Casalecchio di Reno, C.F. 
03896820374, ha reso formale riscontro con offerta – Trattativa Diretta n. 1878325 del 26.10.2021, con un 
importo complessivo pari a € 4.995,00.= oltre all’IVA del 5%, offerta conservata agli atti;

- con nota del 9 novembre 2021, depositata agli atti, il Coordinatore della SOC Malattie Infettive, ha 
espresso il proprio parere favorevole relativo all’idoneità tecnica dell’Elettrocardiografo;

DATO ATTO CHE occorre procedere con gli adempimenti di rito per addivenire all'aggiudicazione 
dell'appalto per la fornitura di cui trattasi;

VISTO l’art. 36, 2° comma, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;. 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA
1) di stabilire, per le motivazioni espresse in narrativa, l’affidamento della fornitura di N. 1 

ELETTROCARDIOGRAFO ELI 280-BDB-AAFBX CON STAMPANTE E CARRELLO, occorrente alla SOC 
Malattie Infettive del P.O. di Verbania (c.d.c. Covid 0 CO CC), alla Società MORTARA INSTRUMENT 
EUROPE S.R.L., con sede legale in Via G. Di Vittorio n. 21/B, Castel Maggiore (BO) – 40013  C.F. 
03896820374 , come da offerta Trattativa Diretta ME.PA 1878325 del 26.10.2021, conservata agli 
atti per un importo di € 5.244,75= IVA 5% compresa;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova imputazione 
come segue:
Finanziamento: Donazione in denaro introitate dall’ASL con la causale “Emergenza Coronavirus”
Autorizzazione 2021 /230 sub 19 Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2021 – Importo €  
5.244,75= IVA 5% compresa;

 3) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del presente 
atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

 


		2021-12-16T14:01:14+0000




